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Egzaminy maturalne rozpoczną się 8 czerwca egzaminem z języka polskiego i potrwają do 29
czerwca, a egzaminy ósmoklasistów potrwają od 16 do 18 czerwca      - powiedział na
konferencji prasowej minister edukacji narodowej Dariusz Piontkowski.

  

· Działalność szkół, żłobków i przedszkoli zostaje zawieszona do 24 maja

  

· Egzaminy maturalne potrwają od 8 do 29 czerwca

  

· Termin dodatkowy egzaminu maturalnego jest zaplanowany od 8 do 14 lipca

  

· Egzamin ósmoklasisty będą w terminie od 16 do 18 czerwca

  

· Od 22 czerwca rozpoczną się egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe

  

· W połowie sierpnia odbędą się egzaminy zawodowe dla uczniów szkół policealnych

  

- Niestety obecne warunki epidemiczne nie pozwalają na to, abyśmy odwiesili działalność szkół,
przedszkoli i żłobków. Dlatego też zdecydowaliśmy o dalszym ograniczeniu działalności tych
placówek - podkreślił minister edukacji narodowej. - To ograniczenie tym razem przesuwamy na
znacznie dłuższy termin, bo do 24 maja - dodał.

  

Minister Piontkowski zaznaczył, że uczniowie szkół podstawowych, ponadgimnazjalnych,
ponadpodstawowych kontynuują naukę w formie zdalnej. Zaznaczył jednocześnie, że za kilka
dni rząd poda informacje, czy "będzie możliwość w części tych placówek prowadzenia jakiejś
formy działalności opiekuńczej".
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- Egzamin maturalny się odbędzie, podobnie egzamin ósmoklasisty. Wyznaczyliśmy daty dość
odlegle i bezpieczne. Matura rozpocznie się 8 czerwca. Ze względu na sytuację
epidemiologiczną nie będzie części ustnej. Będą to tylko egzaminy pisemne - zaznaczył.

  

Minister na briefingu prasowym przekazał, że dodatkowy egzamin maturalny dla osób, które z
różnych, usprawiedliwiony przyczyn nie będą mogły przystąpić do matury w terminie
podstawowym, powinien odbyć się na początku lipca.

  

Minister Piontkowski wyraził też nadzieję, że sytuacja epidemii pozwoli przeprowadzać
zaplanowane egzaminy przy zachowaniu rygorów bezpieczeństwa. - Każdy uczeń będzie
siedział w oddzielnej ławce, będzie w odpowiedniej odległości od pozostałych uczniów, aby
przeprowadzenie tych egzaminów było bezpieczne dla uczniów, nauczycieli i ich rodzin -
podkreślił.

  

- Przewidujemy, że mniej więcej do 11 sierpnia będzie możliwość podania wyników
maturalnych, a ci, którzy chcieliby poprawiać, mogliby to zrobić na początku września; wtedy
wyniki egzaminów poprawkowych byłyby już do wiadomości uczelni i uczniów do końcówki
września - poinformował minister.

  

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie (Formuła 2012 i Formuła 2017) potrwa od 22
czerwca do 9
lipca
. Natomiast egzamin zawodowy (Formuła 2019) zaplanowany jest 
od 17 do 28 sierpnia
.

  

Szef MEN pokreślił, że ten plan przewiduje, że wszyscy uczniowie będą mogli w niewiele
różniących się terminach rozpocząć rekrutację do szkół wyższego szczebla. - Planujemy, że
wraz z terminem dodatkowym egzamin ósmoklasisty będzie mógł być sprawdzony do końcówki
lipca. Wtedy uczniowie będą mogli przekazywać świadectwa, zaświadczenia z wyników
egzaminów do wybranych przez siebie szkół średnich - dodał D. Piontkowski.

  

Egzamin ósmoklasisty
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Przystąpienie do egzaminu ósmoklasisty jest obowiązkowe, jest warunkiem ukończenia szkoły
podstawowej. Wynik egzaminu ma wpływ na przyjęcie ucznia do wybranej szkoły
ponadpodstawowej. Egzamin jest pisemny, trzydniowy: pierwszego dnia uczniowie rozwiązują
arkusz z zadaniami z języka polskiego, drugiego - z matematyki, a trzeciego - z języka obcego.

  

Egzaminy maturalne

  

Zdanie egzaminu maturalnego jest zaś podstawą do przyjęcia na studia. Abiturienci, którzy do
niego przystępują formalnie nie są już uczniami, gdyż przed egzaminem otrzymują świadectwo
ukończenia szkoły.

  

Maturzysta musi przystąpić do trzech obowiązkowych pisemnych egzaminów maturalnych: z
języka polskiego, z języka obcego i z matematyki na poziomie podstawowym, a ponadto do co
najmniej jednego pisemnego egzaminu z grupy tzw. przedmiotów do wyboru - może ich wybrać
maksymalnie sześć. Egzaminy z przedmiotu do wyboru zdaje się na poziomie rozszerzonym.
Abiturienci muszą przystąpić także do dwóch egzaminów ustnych: z języka polskiego i języka
obcego. Maturzyści ze szkół dla mniejszości narodowych mają jeszcze dwa dodatkowe
obowiązkowe egzaminy - pisemny i ustny z języka ojczystego.

  

  

Uczelnie podczas rekrutacji posługują się tylko wynikami z egzaminów pisemnych. Dodatkowo,
np. uczelnie artystyczne mogą przeprowadzić egzaminy z predyspozycji.
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